Thực hiện sự phân công của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban đã nghiên cứu, tham mưu xử lý kịp thời 06 nội dung phát sinh giữa hai kỳ họp như: việc bố trí kinh phí cho Bệnh viện Đa khoa tỉnh thực hiện Đề án phát triển kỹ thuật cao, chuyên sâu; kinh phí tặng quà các đối tượng bảo trợ xã hội gặp hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; kinh phí tặng quà cho cựu chiến binh và cán bộ về hưu nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023; việc bố trí nguồn vốn đầu tư Dự án Sàn giao dịch việc làm tại thành phố Hà Tĩnh; việc ban hành Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục; nguồn kinh phí thực hiện các chính sách văn hóa, thể thao năm 2022.

3. Về hoạt động tiếp xúc cử tri, tiếp công dân

¹⁰ Công văn số 197/HĐND về việc thực hiện các Nghị quyết và kiến nghị của HĐND tỉnh ngày 12/5/2023 của HĐND tỉnh; Công văn số 221/HĐND về việc tập trung tháo gỡ một số nội dung cấp bách lĩnh vực y tế ngày 24/5/2023 của HĐND tỉnh.

¹¹ Báo cáo số 25/BC-HĐND ngày 18/01/2023 về Thẩm tra việc hỗ trợ nguồn kinh phí tặng quà cựu chiến binh và cán bộ về hưu nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023; Báo cáo số 71/BC-HĐND ngày 02/3/2023 về thẩm tra về việc bố trí kinh phí thực hiện Đề án phát triển kỹ thuật cao, chuyên sâu tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh; Báo cáo số 107/BC-HĐND ngày 27/3/2023 về Thẩm tra việc ban hành quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục...